
                    
REPUBLIKA  HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

         GRAD SLUNJ       
      GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 302-01/18-01/13 

URBROJ: 2133/04-03/05-18-3 

Slunj, 04. 05.  2018.  

 

Na temelju članak 25. stavka 1. alineja 18. Statuta Grada Slunja (“Glasnik Karlovačke 

županije” 20/09. 6/13, 15/13, 3/15  i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 1/18 Gradsko 

vijeće Grada Slunja na svojoj 12. sjednici održanoj dana 04. 05.2018. godine,  donijelo je 

 

ODLUKU 

o  modelu financiranja u programu Razvoja širokopojasne mreže sljedeće 

generacije  na području Grada Slunja  

I. 

Određuje se model financiranja u Program razvoja širokopojasne mreže slijedeće 

generacije na području grada kao A model kojim privatni operator, kao partner preuzima 

punu odgovornost za projektiranje, izgradnju i operativni rad nepokretne širokopojasne 

pristupne mreže sljedeće generacije koja mora biti  implementirana projektom.  

 

Mreža implementirana projektom ostaje u trajnom vlasništvu privatnog operatera. 

Privatni operator u modelu A dužan je djelomično sufinancirati izgradnju mreže u dijelu 

koji je traženom udjelu potpora, odnosno bespovratnim sredstvima kojima se projekt 

sufinancira iz europskih fondova i nacionalnog udjela sufinanciranja.  

 

Privatni operator u modelu A bira se kroz postupak javne nabave koji za područje 

provođenja Projekta III. provodi Karlovačka županija.  

 

 

II. 

Implementacija nepokretne širokopojasne pristupne mreže sljedeće generacije minimalno 

zahtijeva izgradnju svjetlovodnog dovoda na lokacije koje su dovoljno blizu korisnicima 

kako bi se, putem preostalog dijela mrežne infrastrukture i povezanih tehnologija s 

neposrednim dosegom do svakog korisnika, tim korisnicima mogle pružiti širokopojasne 

usluge velikih brzina.   

 

Implementacija nepokretne širokopojasne pristupne mreže sljedeće generacije biti će 

kombinacija rješenja koje podrazumijeva polaganje svjetlovodnih niti do krajnjih 

korisnika i rješenja koje podrazumijeva izgradnju svjetlovodnih dovoda na lokacije koje 

su dovoljno blizu korisnicima kako bi se putem mreže mogle pružati  širokopojasne 

usluge velikih brzina.  

 

III. 

Ova Odluka ne prejudicira tehnološko rješenje nepokretne širokopojasne pristupne mreže 

sljedeće generacije u projektu.  

 

 



IV. 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Slunja“.  

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

        GRADSKOG VIJEĆA  
       Ivan Bogović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


